

شمس آذر قزوین-استقلال، جمعه ساعت ۱۹:۳۰

# این گوی و این میدان

پیش بازی

حمیدرضاعرب

عبرنگار

جمعه شب از استقلال جدید رونمایی خواهد شد؛ تیمی که در نقل و انتقالات بازیکنان متعددی را به خدمت گرفت. برخی معتقدند تعدد خریدها به سود نگویند خواهد بود و برخی نیز اعتقاد دارند خریدهای متعدد ممکن است به ضرر سرمربی آبی‌ها تمام شده و او را دچار برخی دوگانگی‌های تاکتیکی کند. همه اینها اما گمانه‌زنی و احتمالات است و آنچه آرام، آرام سبب می‌شود به درک درستی از واقعیت استقلال برسیم، حضور در بازی‌های لیگ برتر است.

تا هفته سوم که قرار شده بازی‌ها به طور پی درپی برگزار شود، این فرصت در اختیار کارشناسان و اهل فن است که پی به آنچه زیر پوست استقلال می‌گذرد، ببریم و با زوایای آشکار و نهان تیم نگویند به خوبی آشنا شویم. نگاه خوشبینانه به تیم نگویند این است که با هیبت

یک تیم مدعی و خواستار قهرمانی قدم به نخستین بازی‌ها خواهد گذاشت و نگاه بدبینانه این است که هفته‌ها طول خواهد کشید تا

این تیم رنگ هماهنگی را به خود ببیند. به هر حال فوتبال به عنوان یک پدیده عجیب و غریب نشان داده هر چهره‌ای را می‌تواند در برابر

بینندگان قرار دهد و استقلال نیز آنچه اما اهمیت دارد این است که وضعیت کنونی استقلال را به واسطه تدابیر حضور نگویند بهتر درک کنیم.



استقلال

آن قدر ریشه

و قدمت

دارد که در

هر شرایطی

مدعی باشد

و شاید در

همین قدم

اول از لیگ

بیست و

چهارم چنان

نتیجه بگیرد

که همه را به

وجد آورد

حقیقتش چندان ساده نخواهد بود. اما اهمیت دارد این است که وضعیت کنونی استقلال را به واسطه تدابیر حضور نگویند بهتر درک کنیم.

سرانجام لیست خروج منتشر شد

## خداحافظی با ۸ آبی پوش



سوژه

در هفته‌های پایانی لیگ بیست و دوم دیگر نتوانست به میدان برود، برای سپری کردن دوران سرپراری، راهی ملوان شد. حسین زواری هم که در ابتدای لیگ بیست و دوم از صنعت نفت به استقلال پیوست، هرگز فرصت چندانی برای بازی به دست نیاورد و او هم به هوادار پیوست تا در این تیم بتواند توانایی‌هایش را نشان دهد.

میلادفخرالدینی هم که با استقلال قرارداد داشت، با آبی‌ها فسخ کرد و هنوز تیم بعدی خود را مشخص نکرده؛ هر چند که گفته می‌شود او راهی ملوان می‌شود. جعفر سلمانی و امیرعلی صادقی نیز قراردادشان به پایان رسیده و هنوز مقصد بعدی خود را انتخاب نکرده‌اند.

در این میان، همچنان وضعیت محمدحسین مرادمند نامشخص است. او با استقلال قرارداد دارد، ولی نامش از فهرست بزرگسالان خارج شده و باید دید که آبی‌ها چه تصمیمی در خصوص او اتخاذ خواهند کرد. در این میان البته تکلیف چند بازیکن

چون یامگا، مرادمند و کیوسفسکی هم هنوز مشخص نشده و باید دید در ادامه این بازیکنان چه خواهند کرد.

استقلال در سال‌های اخیر بارها و بارها بازیکنان را به همین شکل و شمایل به عقد قرارداد با خود درآورده و به دلایل متعدد خیلی زود با بسیاری از بازیکنان فسخ قرارداد کرده است. اگر در جذب بازیکنان جدید مدیریت بهتری انجام شود، بدون شک ضررهای ناشی از قراردادهایی که با این قبیل بازیکنان از این اسامی مانند رضا میرزایی یا وجود معتمدی می‌شود، کاهش خواهد یافت. برخی از این اسامی مانند رضا میرزایی یا وجود معتمدی قابل توجه برای استقلال هیچ کارایی مطلوبی نداشتند و خیلی زود ناچار به ترک این باشگاه شدند و استقلال نیز دستمزدهای قابل توجهی برای این بازیکنان در نظر گرفته بود.

به هر حال لازم است در راستای مدیریت در همین راستا خبرهایی درباره آینده کاری کیوسفسکی با استقلال به گوش می‌رسد که چندان خوشایند نیست. این دروازه‌بان وقتی دیده مدیران آبی خواهان فسخ قرارداد او هستند، باید در یک گفتش کرده و خواستار تمام مطالباتش از باشگاه استقلال شده است. باشگاه نیز قصد ندارد همه مطالبات این دروازه‌بان را پرداخت کند و از مدیران

## خط حمله در حد لیگ‌های بین‌المللی خارجی‌ترین استقلال تاریخ



گزارش

استقلالی‌ها برای فصل جدید چهار بازیکن در فاز هجومی و یک بازیکن برای بازیسازی و حمایت را در ترکیب زودبا بسیاری از بازیکنان فسخ قرارداد کرده است. اگر در جذب بازیکنان جدید مدیریت بهتری انجام شود، بدون شک ضررهای ناشی از قراردادهایی که با این قبیل بازیکنان از این اسامی مانند رضا میرزایی یا وجود معتمدی می‌شود، کاهش خواهد یافت. برخی از این اسامی مانند رضا میرزایی یا وجود معتمدی قابل توجه برای استقلال هیچ کارایی مطلوبی نداشتند و خیلی زود ناچار به ترک این باشگاه شدند و استقلال نیز دستمزدهای قابل توجهی برای این بازیکنان در نظر گرفته بود.

تعداد بازیکنان خارجی در استقلال به گونه‌ای مشهود شده که همه بازیکنان حاضر در این تیم برای برقراری ارتباط با هم تیمی‌های خارجی خود باید به زبان انگلیسی تسلط داشته باشند تا به نوعی حرف هم تیمی‌های خود را درک کنند. به واقع تا کنون استقلال این تعداد بازیکن خارجی در ترکیب خود

نداشته که اکنون می‌بینیم حجم عظیمی از بازیکنان خارجی در کنار نگویند قرار گرفته‌اند تا به نوعی خارجی‌ترین استقلال تاریخ در برابر دیدگان مسان قرار بگیرد. حتی اگر قانون اجازه می‌داد استقلال تعداد بازیکن خارجی بیشتری را نیز در دل خود جای می‌داد و نام برخی از بازیکنانی که از لیست خارج کرد را هم در لیست خود می‌نوشت.

یک آرژانتینی در قلب خط حمله نوک پیکان خط حمله استقلال را گوستاوو بلانکو مهاجم آرژانتینی تشکیل می‌دهد که با توجه به خلوت بودن این پست، نگویند حساب ویژه‌ای روی درخشش و گلزنی این بازیکن با تجربه باز کرده است، البته او با سبک بازی خاصی که دارد، می‌تواند در نقش سازنده برای وینگرهای استقلال هم ظاهر شود.

ستاره‌های درجه یک در کنار بلانکو زلیکیچ، کاکوتا و ماشا ریویوف سه بازیکن خارجی دیگری هستند که صورت آماده بودن می‌توانند مثلت هجومی تمام خارجی استقلالی‌ها را تشکیل دهند.

آنها یک خط عقب‌تر از بلانکو به طراحی حملات استقلال مشغول خواهند بود هر چند آبی‌ها در این پست کوشی و اسلامی را هم در اختیار دارند که رقبای سرسختی برای ستاره‌های خارجی خواهند بود.

اندونگ؛ کانه استقلالی‌ها یک خط عقب‌تر از آنها به احتمال زیاد اندونگ به عنوان یک هافبک تریبی کاور استقلال در نیمه عقبی زمین خواهد بود تا میدان داری را انجام دهد، او پست ۶ استقلال را در اختیار خواهد گرفت.

کیوسفسکی خواسته بر سر دریافت یک مبلغی متعارف توافق کند اما دروازه‌بان بوسنیایی استقلال حاضر به همکاری با این باشگاه نیست و حتی به نزدیکی خود گفته حاضر است یک فصل در تیمی بازی نکند اما همه مطالباتش را از باشگاه استقلال بگیرد. رفتاری که کیوسفسکی با باشگاه استقلال انجام می‌دهد، خیلی‌ها را به یاد لیام ردی، دروازه‌بان سابق استرالیایی آبی‌ها می‌اندازد که در دوران کم‌فروغ حضورش در استقلال بی‌آنکه عملکرد درخشانی داشته باشد، دستمزدهای

یامگا در انتظار توافق

کوپین یامگا یکی از بازیکنانی بود که به دلیل شرایط ویژه‌ای که دارد، قرار شد حداقل تا نیم فصل از فهرست استقلال کنار گذاشته شود تا جا برای دیگر خارجی‌های ترکیب باز شود. با این حال به نظر می‌رسد مدیران باشگاه هنوز برای این موضوع به توافق نرسیده‌اند. یامگا در واکنش به این موضوع که چه اتفاقی قرار است رخ دهد، به یکی از نزدیکانش گفته: «هنوز در تمرینات شرکت می‌کنم ولی فعلاً خبری از توافق نیست و نمی‌دانم چه زمانی این اتفاق رخ می‌دهد.» مدافع فرانسوی استقلال هر روز به صورت منظم در تمرینات حاضر می‌شود و آماده است حتی با بنیابی یک چشم هم بازی کند. این یعنی الان توپ در زمین مدیران باشگاه است و باید هر چه سریع‌تر رضایت یامگا را بدست بیاورند چرا که او مانند یک حرفه‌ای در مفا قراردادش پایبند است.

اردوگاه آبی

شایعات جدید درباره منتظر محمد و زلیکیچ



این روزها شایعاتی درباره منتظر محمد و آلمدین زلیکیچ به گوش می‌رسد. در حالی که شنیده می‌شد جواد نکونام علاقه‌ای به سبک بازی منتظر محمد هافبک عراقی استقلال ندارد، حالا شایعاتی مبنی بر تغییر عقیده او به گوش می‌رسد. از آنجایی که منتظر محمد با پایان لیگ برتر کارش با مس رفسنجان تمام شده و بازیکن استقلال محسوب می‌شود، با قرار گرفتن در لیست خروجی باشگاه قرار بود مستولان دنبال فروش او باشند که حالا طبق شنیده‌ها جواد نکونام می‌خواهد به جای زلیکیچ وینگر بوسنیایی تیم، منتظر محمد را در ترکیب استقلال حفظ کند. مستولان باشگاه هنوز واکنشی به این موضوع نشان نداده و حالا باید دید در روزهای آینده چه اتفاقی می‌افتد و نکونام کدام بازیکن را ترجیح می‌دهد.

بازدید استقلالی‌ها از ورزشگاه شهر قدس

سرمعی به همراه مدیر حراست باشگاه استقلال در ملاقات با سعید شهبلی، شهردار شهر قدس شرایط میزبانی این تیم در استادیوم شهدای شهر قدس را به صورت ویژه بررسی کرد. در این نشست، شهردار شهر قدس از این موضوع استقبال کرده و تأکید کرد که تمام توان و پتانسیل موجود در شهرستان را برای میزبانی شایسته از باشگاه استقلال به کار می‌گیرند. همچنین بعد از این نشست، مدیرعامل استقلال و مستولان اجرایی با حضور در ورزشگاه شهر قدس از امکانات موجود در استادیوم بازدید کردند. ظاهراً شرایط برای میزبانی استقلال در حال فراهم شدن است.

هشدار به هواداران آبی

هواداران استقلال در لیست بی‌انضباط‌ترین‌های لیگ بیست و سوم قرار گرفته‌اند. در نشست خبری ابوالفضل حسن‌زاده رئیس کمیته انضباطی لیست متخلفین فصل قبل اعلام شد که در این میان نام هواداران باشگاه استقلال با ۲۱ فقره به چشم می‌خورد. هواداران استقلال فصل قبل معتقد بودند که داوری در بسیاری از بازی‌ها به ضرر آنها بوده است و بخش زیادی از اعتراض هواداران و تخلفات هم به همین موضوع برمی‌گردد. حالا در شرایطی که این فصل VAR بالاخره به لیگ برتر آمده است، هواداران باید بیشتر از قبل مراقب اعمال خود باشند و از بی‌انضباطی‌ها دوری کنند چرا که وجود وی‌آر از دایره اشتباهات داوری می‌گاهد و دود تخلفات احتمالی دست آخر به چشم تیم می‌رود و ممکن است ضرر و زیان‌های زیادی برای باشگاه داشته باشد.

دردسر شیرین نکونام در خط دفاعی

جواد نکونام برای چپش خط دفاعی خود در بازی فرداشب یا دردسری شیرین مواجه است. استقلال در بازار نقل و انتقالات با تمدید قرارداد مدافعان خود و جذب رامین رضاییان و میلاد زکی پور خط دفاعی‌اش را مستحکم کرد که حالا با حضور تعدد این مدافعان، قطعاً جواد نکونام برای چپش خط دفاعی بازی فرداشب با دردسری شیرین مواجه خواهد شد. از آنجایی که به نظر می‌رسد نکونام از رامین رضاییان و زکی‌پور به عنوان مدافعان کناری خود استفاده می‌کند، حالا برای انتخاب مدافعان وسط کار سختی خواهد داشت و باید از میان بازیکنان پرشمار تیمش گلچینی برای بازی فرداشب انتخاب کند. سلیمی، سیلوا، سهرابیان و فلاح بازیکنانی هستند که قابلیت بازی در این پست را دارند.

شایعات، مرادمند را ماندگار کرد



شایعاتی مبنی بر تمدید قرارداد محمدحسین مرادمند با باشگاه استقلال به گوش می‌رسد. در حالی که شنیده می‌شد جواد نکونام علاقه‌ای به ماندن این مدافع در استقلال ندارد حالا شایعاتی مطرح شده است که باشگاه با این بازیکن به توافق رسیده و او یک فصل دیگر هم در تیم می‌ماند. او که فصل قبل در ۱۶ بازی برای استقلال به میدان رفت و موفق شد ۲ گل به ثمر برساند، با شروع نقل و انتقالات در لیست مازاد استقلال قرار گرفت اما تا این لحظه جدایی او هنوز رسمی نشده است و حالا طبق شایعات، احتمال ماندن او در تیم آبی‌ها وجود دارد. البته که به نظر می‌رسد این موضوع شایعاتی بیش نیست و مرادمند از جمع استقلالی‌ها جدا می‌شود.